[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2018                                                                                            № 63
Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
В соответствии со ст.ст. 9, 24, 25 и ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Смоленской области от 25.05.2017 №54-з «О преобразовании муниципальных образований Ельнинского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Ельнинского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Ельнинского района Смоленской области», Уставом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Постановления Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области «О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» от 03.10.2018 № 4, протокола публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 06.11.2018 г., заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 06.11.2018,
 Ельнинский районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу:

- Решение Ельнинского районного Совета депутатов от 08.08.2017 №33 «О действии Генерального плана Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утверждённого решением Совета депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 19.10.2011 №44, Правил землепользования и застройки Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утверждённых Советом депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 19.10.2011 №45»;

- Решение Ельнинского районного Совета депутатов от 08.08.2017 №36 «О действии Генерального плана Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утверждённого решением Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.12.2010 №22, Правил землепользования и застройки Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утверждённых Советом депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 13.08.2010 №45»;

- Решение Ельнинского районного Совета депутатов от 08.08.2017 №37 «О действии Генерального плана Теренинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утверждённого решением Совета депутатов Теренинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 10.12.2013 №41, Правил землепользования и застройки Теренинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утверждённых Советом депутатов Теренинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 15.01.2014 №1».
2. Утвердить Генеральный план и Правила землепользования и застройки Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

3. Обязать Администрацию муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области опубликовать настоящее решение в газете «Знамя», разместить в федеральной государственной информационной системе территориального планирования и на официальном сайте в сети http://elnya-admin.admin-smolensk.ru.
4. Настоящее решение вступает в законную силу через десять дней со дня его официального обнародования.
	Председатель Ельнинского районного Совета депутатов

Е.Н. Гераськова.
	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Отп. 1 экз. – в дело                                          Разослать: отд. жкх.(3 экз)
Исп. В.И. Огурцов
4-27-68

«___» ________ 2018 г.

Разработчик:

Ю. Н. Савостьянова
4-16-67
«__» _________ 2018 г.

Визы:

Е. В. Глебова                                                             «___» ________ 2018 г.